approbata. et similiter dominus petrus propria pe

dagia consueta et antiquitus approbata possit le-

uare uel faceré leuari in terra comitis sabaudie

omni et in terra domini petri. consueuerunt percipi

uel leuari. uel ubicumque suum leuaret pedagium

dictus comes pro hiis autem et aliis que de bonis

comitatus sabaudie tenet et possidet uel quasi di

ctus dominus petrus ipse et successores eins in

predictis comitali sabaudie qui pro tempore fuerit

homagium et fidelitatem faciant et faceré teneantur.

et inde debent ualere comiti et prestare tanquam

boni uassalli domino consilium et iuuamen. et ca

mes similiter eisdem ut domino uassallo consilium

et auxilium impenderé teneatur. adicimus etenim

út cum dictus bonifacius ad annos peruenerit pu-

bertatis si huiusmodi dicto ordinacioni diffinicioni

seu arbitratui nostro consentiré noluerit sed recla-

mans contra uenerit liceat sibi et dicto domino

petro similiter reclamare, et tunc utrique in om

nibus et per omnia salua sint prístina iura presentí

ordinacione in aliquo non obstante, ita quod neutra

partium de aliquibus ordinatis seu contentis in pre

sentí ordinacione seu diflinicione possit aliquatenus

se iuuare. dictam autem siue diffinicionem siue ar

bitratum huiusmodi dictis partibus recitatum ipse

partes scienter approbant et accipiant. in cuius rei

testimonium tarn nos quam partes predicte sigilla

, nostra presentibus duximus apponenda. Actum хин

kalendas marcii. anno domini millesimo ducentésimo

quinquagesimo quarto.

( MDCCCCX )

Compromesso per la definizione di questione

tra Ii vassalli di Pietro di Savoia, e Ii Friborghesi.

1254, .12 marzo

DaWoriginale. R. Archivii di Corte.

(G.B.A.)

Notum sit uniuersis quod cum discordia uertere-

b tur inter nobiles et uenerabiles uiros. uidelicet. B.

comitem de grueria. ulricum dominum de arbere.

aymonem dominum de montanie. dominum willel-

mum de corbieres. dominum uillelmum de andilis-

per. burgenses de melduno et de rotondo monte et

de patemiaco homines domini petri de sabaudia et

alios homines eiusdem ex una parte, et burgenses

de friburgo ex altera, tandem post multas guerras

et contenciones conpromiserunt. in nobiles et uene

rabiles uiros henricum dominum de chamouz. do

minum umbertum de fernay quos posuerunt homi

nes ipsius domini petri pro parte sua et in domi

num willelmum de uilars militem et dictum petrum

diuitem burgensem de friburge. quos pro se posue

runt predicti burgenses de friburgo et fratrem aymo-

c nem priorem fratrum predicatorum lausanensium

condomini. ita quod quicquid illi quinqué uel maior

pars eorum concordia uel iudicio diffinierint dicte

partes inuiolabiliter obseruabunt et hoc proprio ju

ramento firmauerunt. predicti autem arbitri debent

dicere dictum suum usque ad tres edomadas post

rcsurrectionem domini uenturum. si uero aliquis pre-

dictorum arbitrorum non possit dicto negocio in

teresse pars que composuit pro se poterit alium

sustituere loco eius. et hoc idem poterunt faceré

quatuor arbitri de medio si aliquo casu contingente

non posset dictus mediator predicto negocio inte

resse, istud autem promissum fecerunt homines pre

dicti ipsius domini petri qui iurati sunt bernensibus

saluo suo iuramento et burgenses de friburgo salua

il fidelitate domini sui. in cuius rei testimonium nos

predicti burgenses de friburgo sigillum communita-

tis nostre presentí scripto duximus apponendum.

Actum et datum apud primatum. anno domini mil

lesimo ducentésimo quinquagesimo quarto die iouis

, ante mediam quadragesimam.

■
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( MDCCCCXI ) a ( MDCCCCXII )

Quitanza passata da Arducione e Bobaldino fra- Vendita fatta dal monastero di s. Solutore di To-

telli di Valesia, a nome ancJie dei loro fratetti, a riño a favore di Bonifacio delta il Rosso, figlio di

favore del priore di san Benigno, per cento soldi Guidone di Piossasco, della villa e distretto di San-

di buoni segusini vecchi ricevuti per mezzo del gano, beni , acque , pesca , caccia , e con ogni do-

rettore di s. Pietro di Donas. minio e giurisdizione , pel prezzo di lire 3oo di

segusini о vienne» , con proibizione perpetua di

aliennz imie , salvo al detto monastero.

1254, 2 aprile

Datt'originale ргегзо il titfnur prof. Gal , canónico di S. Orto d'Aoëla

( A. G. )

Anuo doraini natiuitatis millesimo ducentésimo

quinquagesimo quarto, indictione duodécima die iouis.

secunda die intrante aprilis. coram teslibus infra-

scriptis oonfessi et content! fuerunt ardutio et ri»

boldiüiis de ualesia. fratres pro se et suorum fra-

trum abuisse et récépissé centum solidos susino-

rum (sie) bonorum ueterum a priore sancti benigni

et a domino iacobo sacerdoti siue rectori ecclesie

sancti pétri de donatio, qui dédit et soluit predictis

fratribus occasione herbergerie quam dicebant abere

in domo sancti benigni de augusta, rcuunciando omni

exceptioni non habito prêter qos (sic) eis predictis

fratribus debebat ad pasca próxima ueniente pre-

dietus prior sancti benigni. unde predicti fratres si-

licet ardutio et riboldinns recipientes predictos de-

•narios pro se et suorum fratrum pacem et finem et

iuris remisionem et pactum de non ulterius petendo

pro se ipsis nec per aliqnam personam pro ipsis

submisam. fecerimt domino iacobo sacerdoti ecclesie

sancti pelri de donatio reeipienti nomine et uice

domini prioris sancti benigni. prominentes adhuc

predicti fratres item illos montis iouis nec illos

sancti benigni non placitabunt nec um lostabu ni nec

inquietabunt. nec placitare nec molestare nec in

quietare causa illtus herbergerie facient. et si aliquot

melioramentum in bis possent faceré item faceré

promiserunt. Actum in donacio in domo wlence

casteris. testes fuerunt amedeus de domino suriano,

et furiandus filius rulfi quondam, et dominus ra-

dulfus sácenlos, et iacobus c lericus sancti petri. et

plures aHi.

Et ego lodouicus doraini comttis sabaudie notaiius

hanc cartam scripsi.

1254, 23 giugno

Dali' originale. Archivi» del R. Economato.

(L.G.P.)

In noniine domini amen, anni cuius sunt mille

simo ducentésimo quinquagesimo quarto, die martis.

ххди. mensis iunii. indictione xn. presentibus tesli

bus inferius norninatis. inuestituram et uendicionem

fecit dominus arubroxius abbas monasterii sancti so-

lutoris de laurino, consensu et uoluntate tocius sui

conueutus ibi presentis more sólito ad hoc specia-

liter congregati. cuius conuentus fratres sunt hü. do

minus iacobus trueus. dominus manfredus de aste,

dominus martinus de sauzasco. dominus iohannis de

sánelo donato, dominus iohannis de ciriaco. et ipsi

de predicto conuentu sirmil cum ipso abbate no

mine dicti monasterii. domino bonifacio qui dicitur

rubens filio domini guidonis de plozasco. ibi pre-

senti et reeipienti. nominatim de tota uilla de san-

guano cum eius poderio et districtu. uidelicet cum

terris pratis. buscis. ierbis. cultis. et incullis. aquaticis

et pascaticis. piscaeionibus et uenacionibus aqua-

rumque decursibus et cum omni conlili et iurisdi-

cione. et fortunis et fidantiis alque capellis. et de

omnibus hominibus habilantibus in sangano. et qui

de cetero ibi uenerint ad habitandum. et de reddi-

tibus omnibus fructibus et godiis atque prouentibus

uniuersis quos prestant; et prestare consueuerunt et

dai'e debent dicti homines de sangano. et ipsa uilla

monasterio sancti solutoris aliqua de causa, et ge-

' neraliler de omni iure et ratione quod uel quam

ipse abbas et predictum monastei'iam habet uel ha

bere consueuit realiter et personaliter in uilla et